
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy 
 
 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
1 

DATUM:  14.07.2022 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Gelnara) 
 
VYHOTOVIL:  Ing. P. Gelnar OD MMB, Ing. L. Konkolský BKOM.  
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
TECHNICKÉ PRACOVNÍ CYKLOSKUPINY 

 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

  

1) ul. Lesnická 
2) ul. Libušina třída 
3) přechod Stamicova 
4) stezka Mánesova – Herčíkova 
5) ul. Plástky 
6) lávka Sladkovského 
7) Standard stojanů kol 

 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 
 

ad bod 1) ulice Lesnická 
 

• Projektant představil upravený výkres se zapracovanými připomínkami z minulého jednání 

TCSk. 

• Bude odstraněno SDZ C 4b před zastávkou Tomanova. 

• Po zapracování připomínek bude výkres odevzdán ke stanovení.  

 
ad bod 2) ulice Libušina třída 
 

• Projektant představil upravený výkres se zapracovanými připomínkami z minulého jednání 

TCSk. 

• Požadovaná úprava dopravního značení v blízkosti přechodu na ulici Voříškova bude řešena 

samostatnou akcí. Ve výkresu bude zobrazen pouze návrh řešení. 

• Hmatové prvky přechodů pro chodce na dělicích středových ostrůvcích budou řešeny 

s OZ MMB. 

• Po zapracování připomínek bude výkres odevzdán ke stanovení.  

 
 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
2 

 
 
ad bod 3) přechod Stamicova 
 

• Zástupcům TCSk byl představen návrh přechodu návazný na úpravy na ulici Libušina třída. 

• Se zástupci PČR byla diskutována problematika pěších vazeb v oblasti a nutnost vyznačení 

přechodu pro chodce.  

• Zástupci PČR doporučují provedení průzkumu pohybu chodců. 

• Projektant zpracuje výkres úprav ve fázi prověřovací studie, která bude předána MČ Brno-

Kohoutovice 

 
ad bod 4) stezka Mánesova – Herčíkova 

• Projektant představil návrh legalizace pohybu cyklistů na chodníku mezi ulicemi Mánesova a 

Herčíkova 

• Svislé dopravní značení B 1 bude nahrazeno B 11. 

• Na vhodných místech bude komunikace doplněna o piktogramy chodců a cyklistů pro 

upozornění na společný provoz chodců a cyklistů na této komunikaci. 

• Upravený výkres je možné odevzdat ke stanovení.  

 
ad bod 5) ul. Plástky 
 

• Projektant představil úpravy provozu na ulici Plástky vedoucí k zajištění bezpečnosti cyklistů 

sjíždějících směrem z kopce  

• Na základě připomínek členů TCSk bude zpracován návrh SDZ IP 22 ke stanovení 

přechodnou úpravou 

 
 
ad bod 6) lávka Sladkovského 

 

• Cyklokoordinátor představil projekt stanovení místní úpravy DZ, který je problematický 

z důvodu chybějící SDZ C7b+E13 na lávce Sladkovského – Chaloupkova. Projekt stanovení 

se nachází ve fázi návrhu OOP 

 

• Cyklokoordinátor požaduje vyznačení směru pohybu cyklistů a pěších pomocí VDZ a 

příslušných piktogramů.  

 
• Členové TCSk s výjimkou zástupce OMPÚPPK OD MMB s návrhem předběžně souhlasí.  

 
• Znovu budou prověřeny možnosti umístění značení C7b. 

 
 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
3 

 
ad bod 7) Standard stojanů kol  
 

• Cyklokoordinátor informoval členy TCSk o zpracování Standardu stojanů kol 

 

• Členové TCSk obdrželi tento dokument k vyjádření a uplatní své stanovisko k dokumentu 

v rámci žádosti odeslané jednotlivým subjektům, které zastupují.  


